gulis facere confessionem coram iudice comunis Perusii et

coram quolibet alio iudice competenti.

Actum in civitate Senarum in supradicta ecclesia

cattredali“ civitatis Senarum in presentia venerabilis patris

et domini domini Donosdei1 episcopi Senensis, presentibus

nobilibus et potentibus viris Guidone Riccio de Folliano

de civitate Regii honor(abili) capitaneo guerre civitatis

Senarum, domino Andrea domini Salimbenis de Camerino

milite capitaneo populi civitatis Senarum, Renaldo domini

Nerii Servi, Francisco Cini Ugonis et Cione fratris Domi

nici, qui sunt de offitio dominorum Novem gubernatorum

et defensorum comunis et populi civitatis Sen(arum) et

domino GriEolo Iacobi iudice, Iacobo Balordo de Forlivio,

domino Andrea de Sancto Elpidio iurisperito et ser Bartha

lomeo Ciardi notario de Senis et multis aliis testibus ad

hec adhibitis, vocatis et rogatis.

a) So Or.

1) Donosdeus 1317—1350.
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(S. N)" Ego Orlandinus Forestani imperiali auctoritate

notarius predictis interfui et ea rogatus scribere et publi

care ser Bartholomeo Ciardi notario de Senis scribere man

davi et commisi et manu propria publicavi et meum signum

apposui consuetum.

XV. Vertrag zwischen Herzog Heinrich von Nieder

baiern und König Philipp von Frankreich. 1337

Nov. al

Or. Paris, Archives nationales J. laeta n. 26.

Nach Abschrift von A. WerminghoE 1899.

Nos Henricus Dei gracia comes palatinus Reni et

dux Bavarie notum facimus, quod nos mediantibus quin

quaginta sex milibus florenis parvis de Florencia nobis tra

ditis, solutis et numeratis in bono pondere et legali e parte

et de mandato serenissimi principis domini Philippi eadem

gracia Francorum regis, de quibus nos tenemus plenarie

pro contentis, promittimus bona fide et ad hoc nos teneri

efficaciter recognoscimus, videlicet quod in guerra inchoata

seu que speratur inchoari inter prefatum dominum regem

Franc(orum) ex una parte et regem Anglie valitoresque

suos et alios quoscunque sibi adherentes vel qui pro tem

pore adherebunt ex alia eidem domino Franc(orum) regi

contra prefatum regem Anglie valitoresque suos et quos

cunque alios sibi adherentes et auxilium, favorem etcon

silium quomodolibet impendentes, cuiuscunque condicionis

vel dignitatis existant, seu in proxima guerra eiusdem domini

regis, que contra quamcunque personam fuerit, eciam si per

treugas seu astinencias vel aliter huiusmodi guerre cessa

rent ad tempus et postea ressumerentur, cum trecentis

galeatis decenter munitis equis, armis et aliis neccessariis

ad stipendia eiusdem domini regis Franc(orum) in talibus

dari consueta nostro et nostrorum periculo serviendo per

sonaliter insistemus, prebendo et exhibend0 sibi fideliter

et attente quoad hoc quanta poterimus consilia et auxilia

oportuna, absque eo quod de equis pro nobis aut huius

modi galeatis neccessariis, si eos mori aut aliter deteriorari

a) Von andrer Hand.

1) Böhmen-, Reg. Johanns nisl (Addit. l). Vgl. Viard, La France

sous Philipp VI. de Valois. Etat geographique et militaire (Revue des

questions historiques 59. Paris 1896) p. 386, N. 4. Hier eingefügt wegen

des verwandten Vertrags Bischof Adolfs von Lüttich mit Philipp von

1:337 Juli 29 (nicht 1336!‘), den ich N. A. XXIII, 346 gebracht habe.
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contingeret ‘quoquomodo, aliquid a prefato domino Fran

c(orum) rege petere possimus pro restauro eorundem, quem

dominum regem volumus pro huiusmodi restauro nobis in

aliquo non teneri. Et promisit nobis dictus dominus rex,

quod si in huiusmodi guerris contingeret aliquem vel ali

quos de predictis nostris galeatis per inimicos capi et de

tineri, quod in liberacione et redempcione ipsorum se

habebit et faciet, sicut facerem si de suis propriis aliquis

vel aliqui essent capti. Et nos eciam volumus et consen

timus, quod si per nos seu gentes nostras in huiusmodi

guerris aliqui de inimicis caperentur et detinerentur, quod

idem dominus rex de eorum liberacione possit ordinare,

sicut sibi placuerit et viderit expedire. Promittimus eciam

et ad hoc nos teneri recognoscimus, quod viventibus domino

Philippo rege Franc(orum) prefato, eius liberis et eorum

quolibet seu eciam aliquo superstite eorundem non erimus

nec esse poterimus per nos vel per alios quoscunque, publice

vel occulte, aliquo tempore in futurum contra ipsos seu

eorum alterum seu regnum Francie aliquo facto, genere

insultu seu actu nocivo vel al(iter), amore, odio, favore aut

alia causa vel occasione quacunque. Et pro premissis

omnibus et singulis a nobis promissis tenendis et fideliter

adimplendis nos et bona nostra prefato domino regi et

eius liberis et cuilibet eorum per presentes efficaciter ob

ligamus et volumus remanere perpetu0 efficaciter obligati

et nichilominus premissa omnia et singula per nos ut pre

mittitur promissa ad sancta Dei ewangelia“ per nos cor

poraliter tacta iuravimus tenere, adimplere et inviolabiliter

observare. Ad quorum omnium et singulorum maiorem